
                PLANI VJETOR PËR SEKTORIN E KURRIKULËS, VLERËSIMIT INSTITUCIONAL DHE ALUMNI  VITI AKADEMIK 2023-2024 
 

VEPRIMTARIA TETOR NËNTOR DHJETOR JANAR SHKURT MARS PRILL MAJ QERSHOR  KORRIK  GUSHT SHTATOR  

HARTIMI I PLANIT 
TË PUNËS PËR 

VITIN AKADEMIK 
2023 – 2024 (SKVIA) 

Dorëzimi dhe 
miratimi i planit  

          Hartimi i 
planit 

KURRIKULAT  

Publikimi i 

planeve 

mësimore në 

WEB/Hartimi i 

relacionit 

     Monitorim
e 

  

Ndryshimet 
në rregulloret 
mësimore 
(Planet 
mësimore, 
Syllabuse) 
dhe Miratimi 
i  
ndryshimeve 
në Senat 

 

Mbledhja e 
planeve 

mësimore të 
reja të 

miratuara 
dhe 

përgatitja e 
planeve 
aktive  

PROCESI MËSIMOR 
NGARKESAT 

Hartimi i 
relacionit për 

ngarkesat PAK  
       

Ngarkesat 
për orët 
brenda 

auditorit 
PAE dhe 
hartimi i 
relacionit 

∞  

Ngarkesat 
për orët 
brenda 

auditorit 
PAK/ 

Ngarkesat 
për orët 
jashtë 

auditorit 

PROGRAME 
STUDIMI  

HAPJA, MBYLLJA, 
RIORGANIZIMI  

Përgatitja e 
dokumenteve për 

aplikim për 
riorganizimin dhe 

përafrimin e 
masterave të 
mësuesisë 

Përgatitja e 
dokumenteve për 

aplikim për 
riorganizim dhe 

hapje programesh 
te reja studimi 

2024-2025 
 Afati 

përfundimtar i 
aplikimit 
30.11.2023 

Pritja e 
përgjigjeve/ 

Dërgimi i 
dokumentacionit 

shtesë në rast 
përgjigjeje 

pozitive 

∞  ∞ 

Pergatitja per 
hapjen e 

programeve ne 
rast pranimi 

∞ ∞ ∞ ∞  

Përgatitja e 
dokumentev

e për 
aplikim për 
riorganizimi

n dhe 
përafrimin e 
masterave të 
mësuesisë 

 

Përgatitja e 
dokumenteve për 

regjistrimin në 
QSHA të 

diplomave dhe 
suplementeve për 
programet e reja 

dhe të 
riorganizuara 

AKREDITIMI I 
PROGRAMEVE TË 

STUDIMIT 
 

Hartimi i planeve 
të veprimit për 

marrjen e masave 
për akreditimin e 

programeve të 
studimit  

 
∞ 

Ndjekja e planeve 
të veprimit 

∞ 

Hartimi i 
planit të 
veprimit 
me datat 
dhe afatet 
përkatëse 

për 
programet 

që do të 
jenë pjesë 

e 
akreditimit 

Fillimi i punës 
nga 
departamentet
/Ofrimi i 
ndihmës për të 
gjithë procesin  

∞ 

Aplikimi, 
afati i 
fundit 

31.05.2024 
 
 

Zbatim i 
planit të 

punës sipas 
axhendës së 

ASCAL 
/Vizitat e 

GVJ 

∞ ∞ 

Hartimi i 
planeve të 

veprimit për 
plotësimin e 
rekomandi
meve pas 

akreditimit 

AKREDITIMI 
INSTITUCIONAL 

Hartimi i planeve 
të veprimit në 

bazë te 
rekomandimeve  

∞ 
Ndjekja për 
realizimin e 

planeve 
∞  ∞       



KONTROLLI I 
JASHTËM 

Hartimi i planit 
të veprimit për 

rekomandimet e 
nxjerra nga 

raporti i 
Komisionit të 

Kontrollit të MAS 

Ndjekja për 
realizimin e 

objektivave dhe 
rekomandimeve 

∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞  

Hartimi i 
planit të 

veprimit për 
rekomandi

met e 
nxjerra nga 

raporti i 
Komisionit 
të Kontrollit 

të MAS 

HARTIMI I 
RELACIONIT 

BAZUAR NË RVB 
PËR SECILIN 

FAKULTET NGA 
NJSBC 

Njoftimi i NJSBC 
për fillimin e 

punës për 
hartimin e RVB 

për secilin 
fakultet për vitin 
akademik 2022-

2023 

Mbledhja e RVB-
ve për të katër 
fakultetet nga 

koordinatorët e 
NJSBC për vitin 
akademik 2022-

2023 

Hartimi i 
relacionit me 

rekomandimet 
përkatëse në 

shkallë 
institucionale 
mbi bazën e të 

dhenave të RVB-
ve për çdo 

fakultet 

Organizi
mi  
i 

takimeve 
të 

nevojshm
e  me 

NJSBC 

 

 

∞ 

 

 

∞ 

 

 

∞ 

 

 

∞ 

 

 

∞ 

 

 

∞   

ZHVILLIMI I PUNËS 
SË SEKTORIT NË 

BAZË TË 
OBJEKTIVAVE TË  

VENDOSURA SIPAS 
PLANIT STRATEGJIK 

TË ZHVILLIMIT 

∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ 

Hartimi i 
raportit mbi 
realizimin e 

objektivave të 
vendosura 
sipas planit 
strategjik të 
zhvillimit 

 ∞ 

PYETËSORË 
 

    

Pyetësori 
studentor 

pas sezonit 
të 

provimeve 

Rezultatet 
Analiza 

∞  

Pyetësori 
studentor 

pas sezonit 
të 

provimeve  

Rezultatet 
Analiza 

  

QFV  
NDJEKJA E ECURISË 

SË MODULEVE  

Vënia në zbatim 
dhe ndjekja e 
realizimit të 

programeve të 
studimit të 
formimit të 
vazhduar në 

fushën psiko-
pedagogjike me 

35 ECTS 

∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞   ∞ 

MONITORIMI I 
PUNËS SË 

REALIZUAR NGA 
QENDRA E 

KARRIERËS DHE 
ALUMNI (QKA) 

∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ 

LISTËPREZENCA, 

RELACIONI MUJOR 
∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ 

VEPRIMTARI TË 

TJERA TË 

PAPARASHIKUARA 

∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ 

ANALIZA VJETORE E 
VEPRIMTARISË SË 

SKVIA 

Hartimi i raportit 
të sektorit për 
vitin akademik 

2022-2023 

∞           

Sektori i Kurrikulës, Vlerësimit Institucional dhe Alumni 

                                                                               Evis Kapurani 

                                                                                                                                                               



 


